Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
297 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº  011 ,  DE 03  DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Morgana de Lima Gomes, Professora, Matrícula nº 192, conforme previsto no Art. 83, inciso I

e Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores

Municipais) com início em 18.10.2021 e término em 16.12.2021, conforme Processo

Administrativo nº 18787/2021 e Parecer Jurídico n° 684/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 18 de outubro de 2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
298 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº  012,   DE 03  DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Carolina Amorim da Silva Ribeiro, Professora, Matrícula nº 36365, conforme previsto no Art.

83, inciso I e Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para

Servidores Municipais) com início em 15.09.2022 e término em 13.12.2022, conforme

Processo Administrativo nº 19034/2022 e Parecer Jurídico n° 818/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 15 de setembro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
299 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº  013 ,  DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Bianca Garrido Franca, Professora, Matrícula nº 8023, conforme previsto no Art. 83, inciso I e

Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais)

com início em 01.07.2022 e término em 27.10.2022, conforme Processo Administrativo nº

16696/2022 e Parecer Jurídico n° 809/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 01 de julho de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
300 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº014,   DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Laudijane Souza Puridade, Matrícula nº 48793, conforme previsto no Art. 83, inciso I e Arts.

84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais) com

início em 24.08.2022 e término em 23.09.2022, conforme Processo Administrativo nº

17983/2022 e Parecer Jurídico n° 810/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 24 de agosto de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
301 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº015,  DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Manoela Cardoso Santos, Matrícula nº 8352, conforme previsto no Art. 83, inciso I e Arts. 84

e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais) com

início em 02.09.2022 e término em 30.11.2022, conforme Processo Administrativo nº

17397/2022 e Parecer Jurídico n° 815/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 02 de setembro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
302 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº016,  DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Jandira Lima Araujo, Matrícula nº 36503, conforme previsto no Art. 83, inciso I e Arts. 84 e 85

da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais) com início

em 01.09.2022 e término em 29.11.2022, conforme Processo Administrativo nº 17661/2022 e

Parecer Jurídico n° 812/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 01 de setembro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
303 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº017,  DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Lucia Georgina Pellegrini de Almeida, Matrícula nº 27073, conforme previsto no Art. 83, inciso

I e Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores

Municipais) com início em 12.08.2022 e término em 09.11.2022, conforme Processo

Administrativo nº 15418/2022 e Parecer Jurídico n° 682/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 12 de agosto de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
304 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº018,  DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Suelia Alves Ribeiro Bastos, Matrícula nº 29510, conforme previsto no Art. 83, inciso I e Arts.

84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais) com

início em 10.08.2022 e término em 18.09.2022, conforme Processo Administrativo nº

15603/2022 e Parecer Jurídico n° 683/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 10 de agosto de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
305 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº019,  DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Alessandra Seixas Araujo, Matrícula nº 34526, conforme previsto no Art. 83, inciso I e Arts.

84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais) com

início em 08.09.2022 e término em 06.11.2022, conforme Processo Administrativo nº

17666/2022 e Parecer Jurídico n° 723/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 08 de setembro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
306 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº020,  DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Micheline Pitangueira dos Santos, Matrícula nº 48831, conforme previsto no Art. 83, inciso I e

Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais)

com início em 16.08.2022 e término em 14.10.2022, conforme Processo Administrativo nº

16793/2022 e Parecer Jurídico n° 771/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 16 de agosto de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
307 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº  021 ,  DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Camila da Silva Carvalho, Matrícula nº 58335, conforme previsto no Art. 83, inciso I e Arts.

84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais) com

início em 20.09.2022 e término em 18.12.2022, conforme Processo Administrativo nº

179492022 e Parecer Jurídico n° 7512022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 20 de setembro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
308 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº  022 ,  DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da  Licença para Tratamento de Saúde da Sra.

Karina Souto Maior Lima, Matrícula nº 35198, conforme previsto no Art. 83, inciso I e Arts.

84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para Servidores Municipais) com

início em 25.03.2022 e término em 22.06.2022, conforme Processo Administrativo nº

06173/2022 e Parecer Jurídico n° 584/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 25 de março  de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Terça-feira
3 de Janeiro de 2023
309 - Ano XI - Nº 2435 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKJBNKU2QZU5MJZBQJZFMT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA –  GAPRE Nº023,  DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º TORNA PÚBLICO a Concessão da Prorrogação da  Licença para Tratamento

de Saúde da Sra. Simone Aparecida Sampaio Couto, Matrícula nº 36443, conforme previsto no

Art. 83, inciso I e Arts. 84 e 85 da Lei Municipal 1.519/2013 (Regime Júridico Único para

Servidores Municipais) com início em 13.07.2021 e término em 31.08.2021, conforme

Processo Administrativo nº 11294/2021 e Parecer Jurídico n° 834/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 13 de julho de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 03 de janeiro de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Antonio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais